SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO

EM ENGENHARIA DE AQÜICULTURA
Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - Caixa Postal 476

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Tel. (48) 3721-5410 – aquicultura@contato.ufsc.br

Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - Caixa Postal 476
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Tel. (48) 3721-5410 – aquicultura@contato.ufsc.br

Florianópolis, 03 de Novembro 2025.

Assunto:  EDITAL Nº 110/2025/DAE/PROGRAD– Admissão por Transferência e Retornos

2026.1

Resultado do Deferimento das Inscrições:

Curso Código

do

curso

Nome Forma de ingresso

Engenharia

em

Aquicultura

234  Yuri Santos Mansano

Inciso I – Transferência

Interna

Engenharia

em

Aquicultura

234  Rafaela Sousa Medrado

Cardoso Inciso I – Transferência

Interna

Engenharia

em

Aquicultura

234  Kauã Mendes de Oliveira

Inciso I – Transferência

Interna

Engenharia

em

Aquicultura

234  Cadillo Cristiano samuel

chissano

Inciso II – Transferência

externa

Engenharia

em

Aquicultura

234
Eliel Pedro Bandeira

Sebastiao

Inciso II – Transferência

externa

Engenharia

em

Aquicultura

234

Elisa Tavares
Inciso II – Transferência

externa

Engenharia

em

Aquicultura

234

Joaquim Luis Sebastião
Inciso II – Transferência

externa

Engenharia

em

Aquicultura

234

Salvador Menezes Dai Calei
Inciso II – Transferência

externa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO

EM ENGENHARIA DE AQÜICULTURA
Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - Caixa Postal 476

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Tel. (48) 3721-5410 – aquicultura@contato.ufsc.br

Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - Caixa Postal 476
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Tel. (48) 3721-5410 – aquicultura@contato.ufsc.br

Engenharia

em

Aquicultura

234

Teresa José Manda
Inciso II – Transferência

externa

Engenharia

em

Aquicultura

234

Henrique José Teixeira

Inciso III – Retorno de

graduado

Engenharia

em

Aquicultura

234

Guilherme Tadeu Castro

Mendes

Inciso III – Retorno de

graduado

Engenharia

em

Aquicultura

234

Felipe Medeiros Freitas

Inciso III – Retorno de

graduado

Engenharia

em

Aquicultura

234

Alfredo Mori Padilla

Inciso III – Retorno de

graduado

Atenciosamente,

Profa Katt Regina Lapa

Coordenadora do Curso e Presidente do Colegiado – Engenharia de Aquicultura - Centro de

Ciências Agrárias / UFSC